
 
Ente Parco dell’Aveto 

 

 1

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO N.      14 

 

ASSUNTA NELLA SEDUTA DEL     27.5.2022 

 

OGGETTO:      Proposta convenzione con Villaggio del Ragazzo e Istituto Marsano per progetti di 

partenariato e alternanza scuola lavoro 

 
 
Il giorno    27 del mese di maggio dell’anno 2022 nella sede dell’Ente Parco Aveto in Borzonasca si 
è riunito il Consiglio Direttivo 
 
  
Risultano: 

 
N. 

ORD. 

NOMINATIVO  PRESENTE ASSENTE 

 1 Ostiensi Tatiana Presidente X  

2 Cabella Roberto Consigliere X  

3 Fugazzi Marco Consigliere X  

4 Maschio Giuseppino Consigliere X  

5 Roncoli Marcello  Consigliere X  

   5 0 

 

 

 

TOTALE PRESENTI N.     5                      TOTALE ASSENTI GIUSTIFICATI N. 0 

 

 

Assiste il Direttore del Parco dott. Paolo Cresta; 

 

Presiede l’avv. Tatiana Ostiensi, Presidente dell’Ente Parco Aveto, nominato con Decreto del 

Presidente Giunta Regionale n. 6956/2021, il quale, aperta la seduta e constatato che gli intervenuti 

sono in numero legale ai sensi art. 16 dello Statuto, invita il Consiglio a deliberare sull’oggetto. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Ente Parco dell’Aveto 

 

 2

 

IL CONSIGLIO  

 

 Vista la proposta inviata dall’istituto “Bernardo Marsano” con sede in Genova per 

l’attivazione di stage PCTO presso il Parco dell’Aveto; 

 

 Valutata la proposta meritevole di attivazione, considerando il progetto di PCTO (alternanza 

scuola-lavoro) presso il Parco un’ottima possibilità di apprendimento per gli studenti, inserendoli in 

un contesto operativo territoriale, utile anche per lo svolgimento di servizi e attività del Parco; 

 

 Considerato inoltre che anche il Villaggio del Ragazzo, con sede in Cogorno (Ge), ha 

comunicato per le vie brevi l’interesse ad instaurare rapporto analogo con il Parco; 

 

 In attesa della richiesta di attivazione, sulla falsa riga di quella proposta dall’Istituto 

Marsano; 

 

Sentito il parere del Direttore del Parco, ai sensi del comma 4 dell’art. 50 della legge regionale 

12/95 e dell’art. 37 dello Statuto: FAVOREVOLE; 

 

A voti: unanimità 

 

DELIBERA 
 

Per quanto espresso in premessa: 

 
 

Di approvare la convenzione con l’Istituto B. Marsano di Genova per attivazione PTCO (alternanza 

scuola lavoro); 

 

Di dare mandato al Direttore per i necessari adempimenti; 

 

Di dare altresì mandato agli uffici per la stesura di analoga convenzione con il Villaggio del 

Ragazzo, una volta verificato l’interesse dell’istituto. 

 

Indi, ravvisata l’urgenza di provvedere in merito, con separata e successiva votazione, con voti 

unanimi si dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Ente Parco dell’Aveto 

 

 3

 

 

 

 


